(pl.ntTjrri 5íf.r.'rrclprJ

iS

i● / ●ÍT- -."

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQÜE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

pSdenw

Requerimento n° 55^/2022.
Autor: Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Solicitação à Secretaria de Educação, a compra de materiais terapêuticos para o CRIS-
Centro de Referência e Inclusão da Pessoa com deficiência.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art. 119,
inciso IV da Resolução n® 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário, que seja
enviado expediente a Secretaria de Educação a compra de materiais terapêuticos para o CRIS,
Centro de Referência e Inclusão da Pessoa com deficiência.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento visa interceder junto à Secretaria de Educação, que seja

realizado uma compra de materiais, para serem utilizados nos atendimentos terapêuticos de

psicopedagogia, psicologia, fisioterapia, educação física, fonoaudiologia realizados no CRIS -

Centro de Referência e Inclusão da pessoa com deficiência. A aquisição destes materiais dará

suporte aos profissionais e trará um enriquecimento de recursos para os atendimentos de mais

de 400 crianças que realizam as terapias semanalmente neste Centro de Referência resultando

em avanços e melhorias visando o reflexo no processo de desenvolvimento da criança.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2022.

Av. Liberdade. 3445 - Centro - B^eux - Para/ba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br